Re: Remisión de informe bimestral ARI ene-feb 2024

From: mecip mecip < mecip@correoparaguayo.gov.py >

lun., abr. 22, 2024 11:24 AM

Subject: Re: Remisión de informe bimestral ARI ene-feb 2024 **To:** Rosa Paredes < asesoriainter@correoparaguayo.gov.py >

buen día recibido gracias

De: "Rosa Paredes" <asesoriainter@correoparaguayo.gov.py>

Para: "mecip mecip" <mecip@correoparaguayo.gov.py>

Enviados: Lunes, 22 de Abril 2024 11:12:57

Asunto: Remisión de informe bimestral ARI ene-feb 2024

Muy apreciada Laritza

Es un gusto saludarte, esperando te encuentres muy bien.

En atención a lo dispuesto en la Resolución Nº 621/2024 DG/SG/Mecip, se remite el Informe Bimestral de actividades de la Asesoría de Relaciones Internacionales.

Atentamente,

Rosa Paredes G. Asesora de Relaciones Internacionales Dinacopa

correo.correoparaguayo.gov.py

Informe bimestral correspondiente a los meses de enero y febrero de 2024

Asesoría de Relaciones Internacionales

- 1- Elaboración de los Ejes de Trabajo y gestiones de designación de Coordinadores Nacionales de la próxima Reunión Ordinaria del Subgrupo de Trabajo Nº 1 Comunicaciones del Mercosur y sus Comisiones Temáticas a realizarse en Asunción, Paraguay, en ejercicio de la Presidencia Pro Tempore de la República del Paraguay, del 06 al 10 de mayo de 2024. Estas tareas se llevan a cabo en coordinación con el equipo del GMC de la Conatel.
- 2- Gestiones de inicio del Proyecto de Re Certificación Plata en Seguridad Postal, mediante conversaciones con el equipo de la Upaep y el Asesor de Seguridad Postal de la Dinacopa.
- 3- Remisión de papeletas de votación de la Cooperativa EMS de la UPU al Ministerio de Relaciones Exteriores, a fin de recibir instrucciones de voto.
- 4- Remisión del voto Co<mark>operati</mark>va EMS según las instrucciones emanadas de la Dirección de Organismos Internacionales del Ministerio de Relaciones Exteriores.
- 5- Participación de la Dinacopa en el Taller EAD de la UPU realizado en forma remota el día 26 de febrero. En representación de Paraguay participaron el Sr Ismael Morínigo, Director de Operaciones y el Sr Rodrigo Toledo, Director de Tecnología.
- 6- Gestiones para la participación de la Dinacopa en el Webinar de Manejo de Cyber Riesgos, a cargo de la Dirección de Tecnología.
- 7- Remisión de datos a la Upaep para la actualización de datos de la Asesoría Filatélica de Paraguay en la página web de la Upaep.

8- Gestiones de designación de "Responsable de Comité de Negocios de la Dinacopa" y remisión a la Upaep conforme a lo solicitado por la SG del Organismo Internacional.

8 9. Rosa Paredes Sanzales

Asesora de Relaciones Internacionales

DINACOPA